АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление

администрации города Югорска

от 30.10.2018 № 2997«О муниципальной

программе города Югорска

«Развитие муниципальной службы»

В соответствии с решением Думы города Югорска от 30.09.2024 № 74

«О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 19.12.2023 № 97

«О бюджете города Югорска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов», постановлением администрации города Югорска от 03.11.2021

№ 2096-п «О порядке принятия решения о разработке муниципальных

программ города Югорска, их формирования, утверждения и реализации»,

в связи с уточнением финансирования на 2024 год:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города

Югорска от 30.10.2018 № 2997 «О муниципальной программе города

Югорска «Развитие муниципальной службы» (с изменениями от 10.10.2019

№ 2179, от 11.12.2019 № 2654, от 25.09.2020 № 1369, от 21.12.2020 № 1914,

от 21.12.2020 № 1915, от 26.04.2021 № 599-п, от 24.09.2021 № 1786-п,

от 15.11.2021 № 2160-п, от 20.12.2021 № 2430-п, от 25.02.2022 № 348-п,

от 21.06.2022 № 1317-п, от 10.11.2022 № 2357-п, от 11.11.2022 № 2368-п,

от 21.12.2022 № 2686-п, от 20.01.2023 № 60-п, от 30.01.2023 № 113-п,

от 03.11.2023 № 1521-п, от 10.11.2023 № 1553-п, от 25.12.2023 № 1852-п,

от 24.01.2024 № 79-п, от 17.05.2024 № 804-п) следующие изменения:

от 12.12.2024 № 2105-п

«В регистр»

2

1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной

программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей

редакции:

«

Параметры финансового

обеспечения муниципальной

программы

Бюджет города Югорска – 5541,0 тысяч

рублей, в том числе:

2019 год - 400,0 тыс. рублей;

2020 год - 421,1 тыс. рублей;

2021 год - 255,8 тыс. рублей;

2022 год – 179,5 тыс. рублей;

2023 год – 331,5 тыс. рублей;

2024 год – 750,1 тыс. рублей;

2025 год – 661,5 тыс. рублей;

2026 год – 661,5 тыс. рублей;

2027 год - 470,0 тыс. рублей;

2028 год - 470,0 тыс. рублей;

2029 год - 470,0 тыс. рублей;

2030 год - 470,0 тыс. рублей.

».

1.2. Таблицу 2 изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании

города Югорска, разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления города Югорска и в государственной автоматизированной

системе «Управление».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника

Управления по вопросам муниципальной службы, кадров и наград

администрации города Югорска Волкову Л.А.

Глава города Югорска           ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

            ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

6CEF3F90AAD5F36E76CCFCB204DEB7BF

Владелец  Харлов  Алексей Юрьевич

Действителен с 20.09.2024 по 14.12.2025

А.Ю. Харлов

3

Приложение

к постановлению

 администрации города Югорска

от 12.12.2024 № 2105-п

Таблица 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

Номер

строк

и

Номер

структурного

элемента

(основного

мероприятия

)

Структурные

элементы (основные

мероприятия)

муниципальной

программы (их связь с

целевыми

показателями

муниципальной

программы)

Ответственный

исполнитель/

соисполнитель

(наименование

органа или

структурного

подразделения,

учреждения)

Источники

финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего

в том числе по годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 Подпрограмма 1 «Повышение профессионального уровня муниципальных служащих и управленческих кадров в городе Югорске»

2

1.1

Организация

обучения

и оценка компетенций

лиц, включенных в

резерв

управленческих

кадров, кадровый

резерв (2)

Управление

по вопросам

муниципальной

службы, кадров

и наград

всего 647,5 94,5 34,4 30,4 15,6 66,6 20,8 22,6 22,6 85,0 85,0 85,0 85,0

3
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5
местный

бюджет
647,5 94,5 34,4 30,4 15,6 66,6 20,8 22,6 22,6 85,0 85,0 85,0 85,0

6
иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

1.2

Дополнительное

профессиональное

образование

муниципальных

служащих по

приоритетным и иным

направлениям (1)

Управление

по вопросам

муниципальной

службы, кадров

и наград

всего 3283,8 205,5 287,4 104,1 111,3 183,1 524,4 434,0 434,0 250,0 250,0 250,0 250,0

8
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10
местный

бюджет
3283,8 205,5 287,4 104,1 111,3 183,1 524,4 434,0 434,0 250,0 250,0 250,0 250,0

4

Номер

строк

и

Номер

структурного

элемента

(основного

мероприятия

)

Структурные

элементы (основные

мероприятия)

муниципальной

программы (их связь с

целевыми

показателями

муниципальной

программы)

Ответственный

исполнитель/

соисполнитель

(наименование

органа или

структурного

подразделения,

учреждения)

Источники

финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего

в том числе по годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

11
иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12

Итого по подпрограмме 1:

всего 3931,3 300,0 321,8 134,5 126,9 249,7 545,2 456,6 456,6 335,0 335,0 335,0 335,0

13
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14

бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15
местный

бюджет
3931,3 300,0 321,8 134,5 126,9 249,7 545,2 456,6 456,6 335,0 335,0 335,0 335,0

16
иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17 Подпрограмма 2 «Внедрение современных кадровых технологий на муниципальной службе в городе Югорске»

18

2.1

Цифровизация

функций

управления кадрами

органов местного

самоуправления, в

том числе кадрового

делопроизводства

(5)

Управление

по вопросам

муниципальной

службы, кадров

и наград

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20

бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21
местный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22
иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23

2.2

Внедрение

современных

технологий

управления,

включающих в себя

новые методы

планирования

деятельности

органов местного

самоуправления и

Управление

по вопросам

муниципальной

службы, кадров

и наград

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25

бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26
местный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27
иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

Номер

строк

и

Номер

структурного

элемента

(основного

мероприятия

)

Структурные

элементы (основные

мероприятия)

муниципальной

программы (их связь с

целевыми

показателями

муниципальной

программы)

Ответственный

исполнитель/

соисполнитель

(наименование

органа или

структурного

подразделения,

учреждения)

Источники

финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего

в том числе по годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

стимулирования

профессиональной

служебной

деятельности

муниципальных

служащих (3,5)

28

Итого по подпрограмме 2:

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30

бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

31
местный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32 Подпрограмма 3 «Повышение престижа и открытости муниципальной службы в городе Югорске»

33

3.1

Содействие развитию

управленческой

культуры и

повышению

престижа

муниципальной

службы (4)

Управление

по вопросам

муниципально

й службы,

кадров

и наград

всего 1390,4 85,0 84,3 106,3 31,1 62,7 185,8 185,8 185,8 115,9 115,9 115,9 115,9

34
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35

бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36 местный бюджет 1390,4 85,0 84,3 106,3 31,1 62,7 185,8 185,8 185,8 115,9 115,9 115,9 115,9

37
иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38

3.2

Содействие

формированию

позитивного имиджа

муниципальной

службы среди

обучающихся в

Управление

по вопросам

муниципально

й службы,

кадров

и наград

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

39
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

40

бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

Номер

строк

и

Номер

структурного

элемента

(основного

мероприятия

)

Структурные

элементы (основные

мероприятия)

муниципальной

программы (их связь с

целевыми

показателями

муниципальной

программы)

Ответственный

исполнитель/

соисполнитель

(наименование

органа или

структурного

подразделения,

учреждения)

Источники

финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего

в том числе по годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

41 образовательных

организациях

высшего образования

и

общеобразовательны

х организациях (4)

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

42
иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

43

3.3

Совершенствование

механизмов контроля

деятельности

муниципальных

служащих со

стороны институтов

гражданского

общества (5)

Управление

по вопросам

муниципально

й службы,

кадров

и наград

всего 219,3 15,0 15,0 15,0 21,5 19,1 19,1 19,1 19,1 19,1 19,1 19,1 19,1

44
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45

бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

46 местный бюджет 219,3 15,0 15,0 15,0 21,5 19,1 19,1 19,1 19,1 19,1 19,1 19,1 19,1

47
иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

48

Итого по подпрограмме 3:

Управление

по вопросам

муниципально

й службы,

кадров

и наград

всего 1609,7 100,0 99,3 121,3 52,6 81,8 204,9 204,9 204,9 135,0 135,0 135,0 135,0

49
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

50

бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

51 местный бюджет 1609,7 100,0 99,3 121,3 52,6 81,8 204,9 204,9 204,9 135,0 135,0 135,0 135,0

52
иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

53

Всего по муниципальной программе:

всего 5541,0 400,0 421,1 255,8 179,5 331,5 750,1 661,5 661,5 470,0 470,0 470,0 470,0

54
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

55
бюджет

автономного
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

Номер

строк

и

Номер

структурного

элемента

(основного

мероприятия

)

Структурные

элементы (основные

мероприятия)

муниципальной

программы (их связь с

целевыми

показателями

муниципальной

программы)

Ответственный

исполнитель/

соисполнитель

(наименование

органа или

структурного

подразделения,

учреждения)

Источники

финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего

в том числе по годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

округа

56 местный бюджет 5541,0 400,0 421,1 255,8 179,5 331,5 750,1 661,5 661,5 470,0 470,0 470,0 470,0

57
иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

58 в том числе:

59

Инвестиции в объекты

муниципальной собственности

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

60
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

61

бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

62
местный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

63
иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

64

Прочие расходы

всего 5541,0 400,0 421,1 255,8 179,5 331,5 750,1 661,5 661,5 470,0 470,0 470,0 470,0

65
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

66

бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

67
местный

бюджет
5541,0 400,0 421,1 255,8 179,5 331,5 750,1 661,5 661,5 470,0 470,0 470,0 470,0

68
иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

69 в том числе:

70

Проектная часть

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

71
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

72

бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

Номер

строк

и

Номер

структурного

элемента

(основного

мероприятия

)

Структурные

элементы (основные

мероприятия)

муниципальной

программы (их связь с

целевыми

показателями

муниципальной

программы)

Ответственный

исполнитель/

соисполнитель

(наименование

органа или

структурного

подразделения,

учреждения)

Источники

финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего

в том числе по годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

73 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74
иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

75

Процессная часть

всего 5541,0 400,0 421,1 255,8 179,5 331,5 750,1 661,5 661,5 470,0 470,0 470,0 470,0

76
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

77

бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

78 местный бюджет 5541,0 400,0 421,1 255,8 179,5 331,5 750,1 661,5 661,5 470,0 470,0 470,0 470,0

79
иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

80 в том числе:

81

Ответственный исполнитель

Управление

по вопросам

муниципально

й службы,

кадров и

наград

всего 5541,0 400,0 421,1 255,8 179,5 331,5 750,1 661,5 661,5 470,0 470,0 470,0 470,0

82
федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

83

бюджет

автономного

округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

84 местный бюджет 5541,0 400,0 421,1 255,8 179,5 331,5 750,1 661,5 661,5 470,0 470,0 470,0 470,0

85
иные источники

финансирования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0